令和５年７月２６日

報道関係 各位

                       名古屋市立大学医学研究推進課

                       （担当）中井・籾山（電話）853‐8077

発達障害の研究・臨床拠点「こころの発達診療研究センター」を開設します

（開所式のご案内）

このたび名古屋市立大学病院において「こころの発達診療研究センター」を開設します。

こころの発達診療研究センターは、発達障害の全ライフステージに対する高度な医療を、

分野横断的に提供するセンターとして、8月に開設するものです。

名古屋市からの寄附により本学医学研究科に設置する「こころの発達医学」寄附講座とと

もに、発達障害に関する研究・臨床拠点として、高度な医療の提供、医学的な調査研究等に

取り組んでまいります。

開設にあたり、下記のとおり開所式を行いますので、是非ご取材いただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

記

１ 開所式について

（１）日 時  ：令和 5年 7月 31日（月） 16：00～16：45

（２）場 所  ：名古屋市立大学病院 病棟・中央診療棟 4階 第一会議室

（３）出席予定者：名古屋市副市長 杉野 みどり 様

      名古屋市立大学理事長 郡 健二郎  他

（４）内 容  ：・こころの発達診療研究センターの紹介

・開所を記念した除幕の実施

２ 参加申し込み方法

下記申し込み先まで、事前に E-Mailまたは電話にてご連絡ください。

 その際、下記の 4項目についてお伝えください。

 ●会社名 ●取材人数 ●代表者名 ●連絡先(E-Mail、電話番号)

     【申し込み先】

名古屋市立大学病院 経営課経営係 担当：西岡、鈴木(亨)

TEL   ：052-858-7113

FAX   ：052-858-7537

E-Mail：hpkouhou@sec.nagoya-cu.ac.jp

A4サイズ：1ページ